
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 22/2023 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2024 
 

Página 1 de 2 

 

 

 
PORTARIA Nº 010/2023/CGPS, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em 
Psicologia no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 1570/Reitoria/Univasf, 
de 03 de outubro de 2023, e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI 
Nº 22/2023, resolve: 
 
1.  COMUNICAR que os recursos interpostos contra o resultado da Avaliação de 
Conhecimentos Metodológicos e de Conhecimentos da Linha de Pesquisa foram CONHECIDOS. 
 
2.  INFORMAR a decisão quanto aos Recursos Interpostos, tempestivamente, na seguinte 
ordem: Nº de inscrição do candidato por ordem de recebimento do recurso, data/hora do 
recebimento e resultado do recurso, conforme nominata em anexo, parte integrante desta 
Portaria. 
 
3. INFORMAR que o resultado da Avaliação de Conhecimentos Metodológicos e de 
Conhecimentos da Linha de Pesquisa, após a interposição de recursos, mantém-se aquele 
indicado na PORTARIA Nº 009/2023/CGPS, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
4.    INFORMAR que os candidatos recorrentes que desejarem conhecer os motivos da 
improcedência de seus respectivos recursos poderão ter acesso ao documento público:  
Resultado de Recursos Interpostos Contra o Resultado da Correção da Avaliação de 
Conhecimentos Metodológicos e de Conhecimentos da Linha de Pesquisa, divulgado no site do 
Programa (https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi/cpgpsi/editais-e-selecoes). 
 
 

Petrolina/PE, 22 de novembro de 2023. 
 

 
Prof. Dr. Daniel Henrique Pereira Espíndola  

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 

 

EDITAL PRPPGI Nº 22/2023 
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2024 
 

Página 2 de 2 

 

 

 

ANEXO À PORTARIA Nº 010/2023/CGPS, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
 

DECISÃO QUANTO AOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE 
CONHECIMENTOS METODOLÓGICOS E DE CONHECIMENTOS DA LINHA DE PESQUISA 

 
 

CÓDIGO DE 
INSCRIÇÃO 

DATA/HORÁRIO 
DO PROTOCOLO 

PARECER 

50.010 
20/11/2023 

23:53 
INDEFERIDO 

50.018 
21/11/2023 

10:58 
INDEFERIDO 

50.004 
21/11/2023 

20:14 
INDEFERIDO 

 
 
 
 

 

 


